SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO N° 10, DE 2019

Desarquivamento do PLS 224/2016.

AUTORIA: Senador Elmano Férrer (PODE/PI), Senador Alessandro Vieira (PPS/SE),
Senador Alvaro Dias (PODE/PR), Senadora Maria do Carmo Alves (DEM/SE), Senador
Antonio Anastasia (PSDB/MG), Senador Arolde de Oliveira (PSD/RJ), Senadora Rose de
Freitas (PODE/ES), Senador Chico Rodrigues (DEM/RR), Senador Dário Berger (MDB/SC),
Senador Eduardo Girão (PODE/CE), Senador Eduardo Gomes (MDB/TO), Senador
Esperidião Amin (PP/SC), Senador Flávio Bolsonaro (PSL/RJ), Senador Humberto Costa
(PT/PE), Senador Jarbas Vasconcelos (MDB/PE), Senador Jean Paul Prates (PT/RN),
Senador Jorginho Mello (PR/SC), Senador Lasier Martins (PODE/RS), Senador Major
Olimpio (PSL/SP), Senador Marcelo Castro (MDB/PI), Senador Mecias de Jesus (PRB/RR),
Senador Oriovisto Guimarães (PODE/PR), Senador Paulo Paim (PT/RS), Senador Paulo
Rocha (PT/PA), Senador Randolfe Rodrigues (REDE/AP), Senador Roberto Rocha
(PSDB/MA), Senador Rodrigo Pacheco (DEM/MG), Senador Romário (PODE/RJ), Senador
Sérgio Petecão (PSD/AC), Senador Styvenson Valentim (PODE/RN)

Página da matéria

Página 1 de 5 Parte integrante do Avulso do RQS nº 10 de 2019.

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/135125

•'

SENADO FEDERAL

REQUERIMENTO NO

Requeremos, nos termos artigo 332, § 1 o, do

Regimento Interno do Senado Federal, o desarquivamento

do PLS n° 224, de 2016, que altera a Lei n° 12.334, de 20

de setembro de 201 O, para reforçar a efetividade da Política

Nacional de Segurança de Barragens (PNSB), e a Lei no

9.433, de 8 de janeiro de 1997, para dotar de novos

instrumentos o Conselho Nacional de Recursos Hídricos

(CNRH) no exercício de sua atribuição de zelar pela

implementação da PNSB.

~
~\

~' · ~ Sala das Sessões,
~ J--'

01vff ~ t:~ ~~ A ' '.t . · ~ Senador EL . Pf. O FÊÍtRER
, ·0-;' >v PODÁMoS-PI

~~~------~---~--- ~-~~~--~~--~ 0-l\ Nome do Senador:
1

2

)

o
CX)

#
o
1'­
-o
~
-o
"' o

C')

"ili
O)
.o
.o
v
.o
C\J
CX)
o o
o
:;
1'-
0)
C\J
LO
:::r
O)
o
LO
~

LO o

Página 2 de 5 Parte integrante do Avulso do RQS nº 10 de 2019.

SENADO FEDERAL

3

4

5

6

7

'(~'A~ o
8

~ .5 ti

9
tl VVV\ ~·éKl. 0 (&)~-A

10
jt#J Pkll!-- t~1 {Prl~)

11
..__/

OP--1-0VI-5/U bVI,f-<-I!Jtl_;h)

12
c {)vATr\.. (X) ';~

13

Ç'1-vr-- J'rr~· '-1 =- -J ~ ~ ~- h--fe.. .,

14
l'

AL-Vf1\Z O ',!>{ J\~

1

-iiiii
~ -=r::
~ cb
- o

= ~ iiii::ii c.ó
-LO
- LO

- Ol
iiii [
- cn
-
= -

LO
~

;;:
C\1 .....
O'l .....
o
C\1 --.....
o --o
C')

v --C\1

(ci
c ·c;,
·ro
a_

()
co
# o
r-..
"O
C')
r-..
"O ro
()

C')
v ro
O'l ..c
..c v ..c
C\1 co o
()
o .....
v
r-..
O'l
C\1
LO ::r
O'l o
LO .....
LO
()

Página 3 de 5 Parte integrante do Avulso do RQS nº 10 de 2019.

SENADO FEDERAL

17

18

19

20

21

22

23
\

24

25

26

-iiiiiii
= -=r::
=cb iiiiiiiiiiig
-I{)
:!!!!!!!! l{)

iiiiiiiiicri
-lO
-I{)

- Ol

-~ -cn -
= -

LO
c:'1
~

':f:
C\1
~

O'l
~

o
~
~

o ...... o
C')

~
C')

ctl
.!:
O'l

•ctl
a..

(.)
co
~ o
1'--c
M
1'-
-c
ctl
(.)

C')

""'" ctl
O'l
.c
.c

""'" .c
C\1
co
o
(.)
o
~

""'" 1'-
O'l
C\1
LO
::t
O'l o
LO

;n
(.)

Página 4 de 5 Parte integrante do Avulso do RQS nº 10 de 2019.

w

N

o
U

)

c5
15

09
f4

52
97

41
0c

08
2b

4b
b9

a4
3c

ad
73

d7
04

fc
8c

P

ág
in

a:
4

/4
 3

0/
01

/2
01

9
12

:4
1:

35

N

N

00

"-
J

~

j;'

<
"' 6
'

~

r
-
.

\J
".

c::

:>
2 ~
 E: ~

,

f ~ ~

111
111

11
1111

111
11

111
111

11
111

11
11

11
111

S

F
/1

95
56

.5
57

06
-7

1

V
l

m
 z )>

o o 1
1

m

 o m

:::
0

)>

I

Página 5 de 5 Parte integrante do Avulso do RQS nº 10 de 2019.